
業者向けサポート情報

お客様各位

セガ製エアホッケー機用「ＰＬ対処セット」無償配付のお知らせ

2000年3月
株式会社セガ・エンタープライゼス

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度弊社では、弊社製エアホッケー機をより安全な環境・方法で運営頂く為、「ＰＬ対処
セット」を追加設計致しました。

下記の対象機種の中には製造物責任法 （ＰＬ法） 施行以前に御入手され同法適用外の
製品もございますが、現在の弊社安全基準に照し合わせ、ゲーム中にパックがフィールド
の外に飛出す可能性がある 遊び方、打ち方について、プレイヤー様に注意を喚起する必
要があるとの結論に至りました。

そこで各機種に合せた「ＰＬステッカー」を「補足説明書」と共に セガ製エアホッケー機用「Ｐ
Ｌ対処セット」として、無償にて御送付させて頂きます。

ついては、ご入用のお客様に申込書を送付致しますので、製品を購入されました販売会社
を通じて弊社窓口までご連絡下さい。申込書に必要事項をご記入頂き、ご注文の程よろし
くお願い申し上げます。

またペアマッチホッケー機については、お客様の都合上どうしても店舗従業員の方が当該
機運営状況を把握できず、前述「ＰＬ対処セット」のみでは安全運営が不充分と思われる場
合には、「ガードネット・フェンス増設キット」を有償にて販売しておりますので、ご購入・対応
をお勧め致します。 ご多用の所、誠に恐縮ですが、趣旨ご理解の上ご協力賜りたく宜しく
お願い申し上げます。

業者向けサポート情報一覧へ戻る

機種名 セット名 セットナンバー

ペアマッチホッケー ＰＬ対処セット４Ｐ XTI-0105 無
償

ホッケースタジアム

ニュー スピード ホッケー ＰＬ対処セット２Ｐ XTI-0105-01

エキサイティング スピード ホッ
ケー

その他のセガ製 ２人用ホッケー

ペアマッチホッケー ガードネット･フェンス増設キッ
ト

XTI-0105-02 有
償

https://sega.jp/business/news/
https://sega.jp/business/news/

